
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  285 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 7 : Area Promozione della Persona

INTEGRAZIONI DISABILE N.M. IN COMUNITA' 
RESIDENZIALE PERIODO APRILE-GIUGNO 2023. 
ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA CIG:Z823AB5D5A

Copertura Finanziaria

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

11/04/2023

 287

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

 MARINELLA ZAMBRANO11/04/2023Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 285 DEL 11/04/2023 

 

 

OGGETTO: 

INTEGRAZIONI DISABILE N.M. IN COMUNITA' RESIDENZIALE PERIODO APRILE-GIUGNO 2023. ASSUNZIONE IMPEGNO DI 
SPESA CIG:Z823AB5D5A 

 

 

LA RESPONSABILE DELL’AREA PROMOZIONE DELLA PERSONA 

 Richiamata la propria determinazione n. 72 31.01.2023, con la quale si è provveduto all’integrazione delle rette di 
inserimento in strutture residenziali di persone disabili per il periodo Gennaio – Marzo 2023; 

 Rilevato che, per garantire continuità agli inserimenti in corso per N.M. inserito in struttura Residenziale  “Società 
Coop. Sociale Interactive” progetti e servizi Socio-sanitari ed Educativi, occorre provvedere all’assunzione dell’impegno di 
spesa di Euro 6.036,50 relativamente al periodo Aprile – Giugno 2023, come meglio dettagliato nell’allegato prospetto; 

 
 

- Dato atto che, come precisato nella Determinazione n. 4 del 7.07.11 dell’ACPV (ora ANAC) le prestazioni socio-

sanitarie erogate dai soggetti privati in regime di accreditamento ai sensi della normativa nazionale e regionale in 

materia, è aggiornata con delibera n. 556 del 31 maggio 2017 e con delibera n. 371 del 27 luglio 2022, possono 

ritenersi assoggettate all’obbligo di tracciabilità e che quindi non sono escluse dall’obbligo di richiesta del codice 

CIG; 

- Dato atto altresì che l’integrazione retta di ricovero si configura come prestazioni socio sanitarie e di ricovero, di 

specialistica ambulatoriale e diagnostica strumentale erogate dai soggetti privati in regime di accreditamento ai 

sensi della normativa nazionale e regionale in materia, la 

stazione appaltante potrà acquisire il CIG in occasione della sottoscrizione della convenzione 

con l’operatore economico accreditato e riportare lo stesso in tutti i pagamenti disposti 

-  Dato atto che Anac ha previsto che nei casi di collocamento di soggetti fragili nelle apposite strutture, il codice 

identificativo gara venga acquisito una sola volta all’atto della sottoscrizione con il soggetto accreditato, e non per 

singolo collocamento;  

 

        Visto il CIG: Z823AB5D5A 

        Vista la disponibilità al cap. 10457/316 del bilancio previsionale dell’esercizio in corso; 

        Considerato che la Responsabile del Procedimento è la Dott.ssa Zambrano Marinella; 

        Visti gli articoli 107 e 183 del D. Lgs.vo n. 267/2000; 

 Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 

 Visto il Decreto n. 12 del 02.08.2022, con cui si individua quale Responsabile dell’Area Promozione della Persona la 

Dott.ssa Zambrano Marinella; 

       Visto il DUP 2022/2024, aggiornato  con  atto  di  Consiglio  Comunale  n. 32  del  31.05.2022; 

       Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 33 del 31.05.2022 con cui è stato approvato il bilancio di 

previsione 2022/24 e relativi allegati; 



DETERMINAZIONE N. 285 DEL 11/04/2023 

 

 

        Vista la Deliberazione della Giunta Comunale n. 1 del 10.01.2023 con la quale si è provveduto ad   approvare  Il  

Peg provvisorio per la gestione dell’esercizio 2023; 

         Vista la legge 197/22 con la quale si proroga l'approvazione del bilancio al 30/04/2023; 

         Dato atto che, a norma dell’art. 163, comma 3, del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n. 267, ove la scadenza del 

termine per deliberare il Bilancio di previsione sia stata fissata da norme statali in un periodo successivo all’inizio 

dell’esercizio finanziario di riferimento, l’esercizio provvisorio si intende automaticamente autorizzato sino a tale 

termine; 

 
 

 

 

DETERMINA 

1. Di provvedere, per i motivi esposti in premessa, all’integrazione delle rette di inserimento di N.M. disabile presso 
“Società Coop. Sociale Interactive”, progetti e servizi Socio-sanitari ed Educativi, come meglio dettagliato 
nell’allegato prospetto,  relativamente al periodo Aprile – Giugno 2023, assumendo la spesa di Euro 6.036,50 con 
imputazione  al cap. 10457/316 Codice del piano dei conti finanziario integrato U.1.04.02.05.999 Missione 12 
Programma 2 del bilancio di previsione dell’esercizio in corso; 

2. Di  provvedere con proprio atto, ai sensi dell’art. 184 del  D. Lgs. 267/2000, nonché del regolamento comunale di 

contabilità vigente, alla liquidazione delle spese suddette previa apposizione sulle relative fatture e/o note del visto 

in ordine alla loro regolarità contabile; 

3. Di disporre la comunicazione ai terzi interessati dell’impegno di spesa e della copertura finanziaria del presente 

provvedimento, una volta divenuto esecutivo, con l’avvertenza che la successiva fattura dovrà riportare gli estremi 

della suddetta comunicazione; 

4. Di dare atto che la spesa non è soggetta ai limiti previsti dall’art. 163 del D. lgs n. 267/200 in quanto trattasi di spesa 
non frazionabile in dodicesimi, necessaria a garantire la continuità di interventi  a tutela di soggetti non 
autosufficienti; 

5. Di dare atto che l’assunzione del presente impegno di spesa ed i conseguenti pagamenti  risultano compatibili con le 

regole di finanza pubblica secondo  quanto previsto dall’art. 9, comma 2 della legge n. 102/2009; 

6.  Di essere a conoscenza che le prestazioni di cui trattasi saranno esigibili entro il 30.06.2023 e che il pagamento  verrà 
effettuato entro i termini previsti di Legge. 

 

Busto Garolfo, 06.04.2023 

         La Responsabile Dell’area Promozione della Persona 
          Dott.ssa Marinella Zambrano 

 

 

 



DETERMINAZIONE N. 285 DEL 11/04/2023 

 

 

 

 



APRILE - GIUGNO 2023

VOCE DI SPESA DESTINAZIONE n. gg / mesi tariffa € IVA bolli Impegno Comune UTENTE/ MESE

4 N.M. Club House 91 89,55 €                      4,48 € - 6.036,50 €            840,00              

APRILE- GIUGNO 2023 allegato integrazione retta RSD 

1-1 11/04/2023


		2023-04-21T11:44:19+0200
	ZAMBRANO MARINELLA




